
 
 

COMUNE DI TRINITA’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERA ZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N.   19  del    29/06/2021 

 
OGGETTO 

 
TARI 2021 - APPROVAZIONE PIANO TARIFFARIO      
 

 
L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di giugno alle ore quindici e minuti 

zero nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ZUCCO Ernesta - Sindaco  Sì 
2. DOTTA GIOVENALE - Vice Sindaco  Sì 
3. MANA STEFANO - Consigliere  Sì 
4. BESSONE ENEA - Assessore  Sì 
5. PANERO SEBASTIANO - Consigliere  Sì 
6. ROVERE FABRIZIO - Consigliere  Sì 
7. PENSATO LOREDANA - Consigliere  No 
8. GHIGLIONE STEFANO - Consigliere  Sì 
9. SPERTINO SISMIA SELVAGGIA - Consigliere  Sì 
10. BOLASSA SAMUELE - Consigliere  Sì 
11. MORINO PIERCARLO - Consigliere  Sì 
  

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora BOLMIDA Dr.ssa Silvia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora ZUCCO Ernesta nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



C.C. n. 19 del 29/06/2021 
 
OGGETTO: TARI 2021 – APPROVAZIONE PIANO TARIFFARIO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 12/05/2021 con la quale 

veniva approvato il piano finanziario TARI 2021 trasmesso dal Consorzio CSEA per 
l’importo complessivo di € 211.275,00 comprensivo della quota di € 3.460,00 a recupero per 
l’anno 2021 a titolo di conguaglio residuo afferente le determinazioni tariffarie del 2020, 
come da disposizioni Arera; 

 
Dato atto che a norma dell’art. 30 comma 5 del D.L. 22 marzo 2021 n.41 (c.d. decreto 

“Sostegni”), è stato disposto il differimento dei termini di approvazione del piano economico 
finanziario 2021 e delle relative tariffe TARI al 30/06/2021; 

 
Richiamato il D.M. 1 aprile 2021; 

 
Richiamato l’art. 6 del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021 (c.d. decreto “Sostegni bis”) 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai funzionari comunali sulla proposta della presente 

deliberazione, come in calce riportati; 
 
Acquisito il parere favorevole dal Segretario comunale in ordine alla conformità 

amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
Con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano e 
proclamato dal signor Presidente: 
Presenti: n. 10 - Votanti: n. 10 - Voti favorevoli: n. 9 - Astenuti: n. 1 (Spertino) - Voti 
contrari: zero 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il piano tariffario TARI 2021, per l’importo complessivo pari a € 211.275,00 

comprensivo della quota di € 3.460,00 a recupero per l’anno 2021 a titolo di conguaglio 
residuo afferente le determinazioni tariffarie del 2020, approvato in applicazione del MTR. 

 
2. Di dare atto che la presente delibera dovrà essere trasmessa al Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, ai sensi di quanto disposto dall’art. 52, comma 2 D.Lgs. 15 dicembre 1997 
n. 446. 

 
3. Di dare atto che sull'importo del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, esclusa la 

maggiorazione per i servizi indivisibili, si applica il tributo provinciale per l'esercizio delle 
funzioni ambientali di cui all'articolo 19 del D.L.vo 30 dicembre 1992 n. 504, all'aliquota 
deliberata dalla Provincia stessa. 
 

4. Di confermare, altresì, che le scadenze fissate per il versamento del tributo, da parte dei 
contribuenti sono fissate in due rate con scadenza entro il giorno 16 settembre per la prima 
rata ed il giorno 16 del mese di dicembre per la seconda rata a saldo, consentendo il 
pagamento in unica soluzione entro il 16 settembre alla scadenza della prima rata. 
 



 
Con voto successivo unanime e favorevole il presente provvedimento è dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 del D.L.vo n. 267/2000 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tributi esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
            ZUCCO Ernesta 
 
 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 97 comma 2 del D.L.vo n. 267/2000 

 
Il sottoscritto Segretario comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione in ordine alla conformità amministrativa. 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         BOLMIDA Dr.ssa Silvia 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente                                                       

ZUCCO Ernesta 
 

_________________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
BOLMIDA Dr.ssa Silvia 

 
_________________________ 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 
per 15 giorni consecutivi dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 
n. 267 del 18/08/2000 e dell'art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009 e vi 
rimarrà fino alla data del 14/07/2021.  

 
     Trinità, lì 29/06/2021 

Il Segretario Comunale 
BOLMIDA Dr.ssa Silvia 

 
_________________________ 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09/07/2021 
 
      
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3°  

comma, D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

      Alla dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Trinità, lì 09/07/2021      

Il Segretario Comunale 
BOLMIDA Dr.ssa Silvia 

 
_________________________ 

 
 
 
  


